
 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

PROSTŘEDNICTVÍM KAMEROVÉHO SYSTÉMU 

P09_BRN_P052/CZ 

1 / 9 

 První verze: 01.09.2023 Datum revize:  Rev.:  

 

 

Autor : Kontroloval : Schválil: 

RADIM MIKLÍK MARIAN FERENČÍK JIŘÍ REZEK 

 

1 ÚČEL 

1.1 Společnost POCLAIN HYDRAULICS, s.r.o., IČO: 46972978, se sídlem Kšírova 84/186, Horní Heršpice, 619 00 Brno, 

spisová značka C 7469 vedená u Krajského soudu v Brně (dále jen „Provozovatel“), tímto v souvislosti s provozováním 

kamerového systému určitých prostor v areálu Provozovatele na adrese Kšírova 84/186, Horní Heršpice, 619 00 Brno (dále 

jen „Prostory“ a v jednotném čísle „Prostor“ a kamerový systém Provozovatele dále jen „Kamerový systém“) informuje o 

zpracovávání osobních údajů osob navštěvujících Prostory Provozovatele (dále jen „subjekty údajů“ a v jednotném čísle 

„subjekt údajů“) prostřednictvím tohoto Kamerového systému, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“), zákonem 

č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, v platném znění (dále jen „zákon o zpracování“) a dalšími právními předpisy 

upravujícími ochranu osobních údajů (dále dohromady také jen „právní předpisy upravující ochranu osobních údajů“). 

1.2 Provozovatel je správcem osobních údajů subjektů údajů. 



 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

PROSTŘEDNICTVÍM KAMEROVÉHO SYSTÉMU 

P09_BRN_P052/CZ 

2 / 9 

 První verze: 01.09.2023 Datum revize:  Rev.:  

 

 

2 POČET KAMER A SPECIFIKACE PROSTOR KAMEROVÝM SYSTÉMEM 

2.1 V monitorovaných Prostorech Provozovatele je umístěno celkem 30 stacionárních kamer.  

2.2 Tyto kamery monitorují následující Prostory: 

 

Grafické znázornění výše uvedených monitorovaných Prostor je uvedeno v Příloze č. 1 této směrnice.  

Umístění jednotlivých kamer je uvedeno v Příloze č. 2 této směrnice, záběry jednotlivých kamer jsou uvedeny v Příloze č. 3 této 

směrnice 

2.3 Záznam je pořizován v nepřetržitém režimu 24 hodin denně, 365 dnů v roce.  

2.4 Osobní údaje subjektů údajů nebudou použity k rozhodování čistě na bázi automatizovaného zpracování, ani 

profilování.

Kamera Záběr Kamera Záběr

159_satna_montáz chodba k šatnám 179_Kurarna Přístřešek (bývalá kuřárna) u vrat do hal

160_dusík nádrže s dusíkem 180_Parkoviste_moto Parkoviště motocyklů

163-technologie vchod na údržbu 181_track_okolo_jidelnykomunikace okolo jídelny, zadní vchod na montáž

164-prubezna pracka vychystavani 182_track_srotiste odpadové hospodářství

166_sklad vjezd příjmový sklad 183_Rampa_prijezd Vykladaci rampa příjmu

167_smer_trafacka komunikace okolo trafostanice 184_Prijem Prijezd k brane budovy servisu

168-prijem příjmový sklad 186_hlavni_prijezd Hlavní příjezdová komunikace

169_hlavni vchod vchod do administrativni budovy 188_vjezd_prechod Parkoviště u hlavní příjezdové komunikace, část příjezdové komunikace

170_Parkoviste_prijezd Parkoviště - zadní část 189_renesance hala renesance

171-hala hydrauliky hala hydrauliky 190_expedice příjezdová komunikace k nakládací rampě

174_pristresek_na_kola Přístřešek na kola 192_srotiste odpadové hospodářství

175_vstup_track vrátnice od jídelny 193_expedice Nakládací rampa - expedice

176_Parkoviste Parkoviště, vjezd do areálu (brána, závora) 194_Parkoviste_letiste Parkoviště - letiště

177-vratnice Vrátnice 196_satny_chodba chodba k šatnám

178_vjezd_vyjezd Vjezd a výjezd do areálu, za bránou (závorou) 199-sklad příjmový sklad



 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

PROSTŘEDNICTVÍM KAMEROVÉHO SYSTÉMU 

P09_BRN_P052/CZ 

3 / 9 

 První verze: 01.09.2023 Datum revize:  Rev.:  

 

 

3 ÚČEL PROVOZOVÁNÍ KAMEROVÉHO SYSTÉMU A PRÁVNÍ DŮVOD PRO 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

3.1 Účelem provozování Kamerového systému je: 

a. ochrana majetku Provozovatele, včetně dalších práv a oprávněných zájmů Provozovatele, jakož i řádné plnění veškerých 

právních povinností Provozovatele; 

b. ochrana života, zdraví a majetku osob, které navštěvují monitorované Prostory Provozovatele; 

c. prevence protiprávních činů 

3.2 Právním důvodem (základem) pro zpracovávání osobních údajů je oprávněný zájem Provozovatele (čl. 6 odst. 1 písm. 

f) GDPR). Tento oprávněný zájmem Provozovatele spočívá v realizaci účelu provozování Kamerového systému dle čl. 3.1 

této informace. 

3.3 Poskytování osobních údajů prostřednictvím Kamerového systému není zákonným ani smluvním požadavkem, 

poskytnutí těchto osobních údajů není povinné, bez poskytnutí těchto osobních údajů však subjekty údajů nebudou moci 

tyto Prostory navštěvovat. 

 

4 ROZSAH ZPRACOVANÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ KAMEROVÝM SYSTÉMEM 

4.1 Provozovatel prostřednictvím Kamerového systému zpracovává osobní údaje subjektů údajů v podobě obrazového 

záznamu, tj. dochází ke zpracovávání zejména podoby subjektů údajů, nicméně se může jednat o jeden či více zvláštních 

prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity (viz čl. 4 odst. 1 GDPR), a 

dále lokační a časové údaje. Zpracovávány jsou tak osobní údaje, které vyplývají z povahy kamerového záznamu, a to v 

rozsahu nezbytném k naplnění výše uvedeného účelu. 

4.2 Tento rozsah osobních údajů zpracovávaných prostřednictvím záznamu pořízeného Kamerovým systémem 

umožňuje přímo či nepřímo identifikovat subjekty údajů 



 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

PROSTŘEDNICTVÍM KAMEROVÉHO SYSTÉMU 

P09_BRN_P052/CZ 

4 / 9 

 První verze: 01.09.2023 Datum revize:  Rev.:  

 

 

5 DOBA ULOŽENÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

5.1 Záznamy Kamerového systému jsou Provozovatelem ukládány na záznamovém zařízení po dobu 168 hodin, pokud 

nedojde k incidentu, který by narušoval/narušil oprávněné zájmy Provozovatele. Po uplynutí této doby dochází k 

automatickému vymazání údajů přepisem na záznamovém zařízení. Dojde-li k incidentu narušujícímu oprávněné zájmy 

Provozovatele a účely, pro které jsou osobní údaje prostřednictvím záznamů zpracovávány, bude kamerový záznam 

zpracován dodatečnými prostředky a činnostmi a bude uložen na nezbytnou dobu k ochraně oprávněných zájmů 

rovozovatele a k případnému předání orgánům činným v trestním řízení, správním orgánům, soudům, popř. jiným 

oprávněným subjektům pro naplnění účelu zpracování (např. pojišťovně 

6 POSKYTOVÁNÍ KAMEROVÝCH ZÁZNAMŮ TŘETÍ STRANĚ 

6.1 V odůvodněných případech mohou být záznamy Kamerového systému předány orgánům činným v trestním řízení, 

správním orgánům, soudům, popř. jiným oprávněným subjektům pro naplnění účelu zpracování (např. pojišťovna), a to 

vždy na základě určitého právního důvodu. 

6.2 K předání záznamů Kamerového systému může dojít zejména v případech, kdy právní předpisy vyžadují, aby 

Provozovatel spolupracoval s donucovacími orgány (např. orgány činnými v trestním řízení v rámci vyšetřování). V těchto 

situacích je právním základem pro zpracování osobních údajů (předání záznamů) plnění právní povinnosti. 

6.3 Provozovatel nemá v úmyslu předávat osobní údaje do třetí země, tedy do země mimo Evropskou unii, nebo 

mezinárodní organizaci. 

7 PRÁVA OSOB (SUBJEKTŮ ÚDAJŮ) 

7.1 Provozovatel při zpracování osobních údajů subjektů údajů dbá v plném rozsahu ochrany jejich práv vyplývajících z 

příslušných ustanovení právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů. 

7.2 Právo na přístup je právem subjektu údajů získat potvrzení od Provozovatele, zda osobní údaje, které se jí týkají, jsou 

či nejsou zpracovávány, a pokud tomu tak je, má právo získat přístup k těmto údajům, pokud to právní předpisy umožňují. 

Kopie záznamů v případě žádosti subjektu údajů nelze poskytnout, pokud by tím mohla být nepříznivě dotčena práva a 

svobody jiného subjektu údajů v daném záznamu (bude-li to technicky možné, může však dojít k úpravě záznamů – např. 

maskováním či rozostřením, nebo pokud Provozovatel bude moci této žádosti vyhovět jiným způsobem). Bude-li subjekt 

údajů uplatňovat právo na přístup, je povinna kromě řádné identifikace své osoby rovněž ve své žádosti uvést, kdy a do 

jakého monitorovaného Prostoru vstoupila - bez těchto údajů není Provozovatel schopen identifikovat tento subjekt údajů 

a zajistit uplatnění práva na přístup k osobním údajům; o této skutečnosti bude Provozovatel předem v rámci podané 

žádosti subjekt údajů informovat. Je-li Provozovatel s to doložit, že není schopen identifikovat subjekt údajů, informuje o 

této skutečnosti subjekt údajů, pokud je to možné. V takové situaci, je-li to možné, Provozovatel informuje v rámci odpovědi 

subjektu údajů o přesném Prostoru monitorování, ověření kamer, které byly používány, a případně o dalších skutečnostech, 

aby subjekt údajů pochopil, které z jeho osobních údajů mohly být zpracovány. V případě nepřiměřených nebo zjevně 

neodůvodněných žádostí subjektu údajů může Provozovatel uložit přiměřený poplatek zohledňující administrativní náklady 

spojené s poskytnutím požadovaných informací nebo s učiněním požadovaných úkonů nebo odmítnou žádosti vyhovět. 



 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

PROSTŘEDNICTVÍM KAMEROVÉHO SYSTÉMU 

P09_BRN_P052/CZ 

5 / 9 

 První verze: 01.09.2023 Datum revize:  Rev.:  

 

 

Právem na výmaz osobních údajů je právem subjektu údajů na to, aby Provozovatel bez zbytečného odkladu vymazal osobní 

údaje, které se daného subjektu údajů týkají, pokud osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly zpracovány, 

nebo pokud neexistují převažující závažné oprávněné důvody pro další zpracování. Osobní údaje rovněž nebudou vymazány, 

pokud je jejich zpracování nezbytné pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků.  

7.3 Právem na opravu osobních údajů je právem subjektu údajů na to, aby Provozovatel bez zbytečného odkladu opravil 

nepřesné osobní údaje, které se jí týkají. 

7.4 Právo na omezení zpracování je právem subjektu údajů na to, aby Provozovatel omezil zpracování, pokud subjekt 

údajů popírá přesnost osobních údajů, a to na potřebnou dobu k ověření přesnosti, pokud zpracování je protiprávní a 

subjekt údajů odmítá výmaz osobních údajů a žádá místo toho o omezení jejich použití, pokud Provozovatel již nepotřebuje 

pro účely zpracování, ale subjekt údajů je požaduje pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků nebo pokud subjekt 

údajů vznesl námitku proti zpracování, dokud nebude ověřeno, zda oprávněné důvody Provozovatele převažují na 

oprávněnými důvody subjektu údajů. 

7.5 Právo na přenositelnost údajů není vzhledem k charakteru zpracování osobních údajů Kamerovým systémem 

použitelné, protože osobní údaje nejsou ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu. 

7.6 Právo na námitku je právem subjektu údajů vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které se jej týkají, 

jestliže na straně Provozovatele nejsou závažné oprávněné důvody pro zpracování, které převažují nad zájmy nebo právy a 

svobodami subjektu údajů, nebo pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. 

7.7 Právo podat stížnost je právem osoby (subjektu údajů) podat stížnost k dozorovému úřadu, kterým je Úřad pro 

ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7.  

7.8 Veškerá práva může subjekt údajů uplatnit emailem zaslaným na emailovou adresu kontaktní osoby Společnosti ve 

věcech ochrany osobních údajů (viz čl. 8.1 této informace). 



 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

PROSTŘEDNICTVÍM KAMEROVÉHO SYSTÉMU 

P09_BRN_P052/CZ 

6 / 9 

 První verze: 01.09.2023 Datum revize:  Rev.:  

 

 

8 KONTAKTNÍ ÚDAJE 

8.1 Kontaktní osobou Provozovatele ve věcech ochrany osobních údajů je [HR&HSE Manager Senior, 

HR Business Partner], tel.: [543 563 108; 543 563 105], e-mail [contactgdpr-cz@poclain.com]].  

Pověřenec pro ochranu osobních údajů nebyl ustanoven. 

9 SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY 

Číslo směrnice Název směrnice 

P09_BRN_P066/CZ Zpracování osobních údajů 

P09_BRN_T074/CZ Informace o zpracování osobních údajů 

P09_BRN_P067/CZ Kamerový systém 

  

  

  

 

10 DEFINICE 

Zkratka Vysvětlení zkratky 

  

  

 

11  HISTORIE 

 

 

 

Revize Datum Popis 

0 01.09.2023 Nový dokument, nové číslování, nahrazuje dokument P09BP05 



 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

PROSTŘEDNICTVÍM KAMEROVÉHO SYSTÉMU 

P09_BRN_P052/CZ 

7 / 9 

 První verze: 01.09.2023 Datum revize:  Rev.:  

 

 

12 PŘÍLOHA ČÍSLO 1 – GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ MONITOROVANÉHO PROSTORU 

 

 

 

 



 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

PROSTŘEDNICTVÍM KAMEROVÉHO SYSTÉMU 

P09_BRN_P052/CZ 

8 / 9 

 První verze: 01.09.2023 Datum revize:  Rev.:  

 

 

13 PŘÍLOHA ČÍSLO 2 – UMÍSTĚNÍ JEDNOTLIVÝCH KAMER 

 



 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

PROSTŘEDNICTVÍM KAMEROVÉHO SYSTÉMU 

P09_BRN_P052/CZ 

9 / 9 

 První verze: 01.09.2023 Datum revize:  Rev.:  

 

 

14 PŘÍLOHA ČÍSLO 3 – ZÁBĚRY JEDNOTLIVÝCH KAMER 

 


